
Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

Fondo iniziale di Cassa 152.054.337,23 146.318.032,52

Avanzo di amministrazione iniziale 156.560.626,48 173.229.658,77

0. - Sede Centrale

2. - Trasferimenti correnti

2.01. - Trasferimenti correnti

6.043.300,06 128.743.462,08 126.440.453,080.2.01.01. Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 4.100.647,28 100.702.730,04 100.342.373,82

0,00 0,00 0,000.2.01.05. Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 758.543,34 758.543,34

TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti 101.100.917,16101.461.273,384.100.647,28126.440.453,08128.743.462,086.043.300,06

101.461.273,38 101.100.917,164.100.647,28126.440.453,08128.743.462,086.043.300,06TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti

1. - Strutture di Ricerca

2. - Trasferimenti correnti

2.01. - Trasferimenti correnti

41.763.566,38 29.960.133,31 28.139.430,151.2.01.01. Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 39.963.633,21 33.906.635,20 31.731.467,70

41.650,00 4.660,00 4.000,001.2.01.03. Trasferimenti correnti da Imprese 40.990,00 123.218,16 311.214,71

55.000,00 13.300,00 13.300,001.2.01.04. Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 55.000,00 82.300,00 27.300,00

792.090,81 6.345.600,99 6.450.445,851.2.01.05. Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 896.935,67 11.487.850,93 13.301.825,99

TOTALE 2.01. - Trasferimenti correnti 45.371.808,4045.600.004,2940.956.558,8834.607.176,0036.323.694,3042.652.307,19

45.600.004,29 45.371.808,4040.956.558,8834.607.176,0036.323.694,3042.652.307,19TOTALE GENERALE 2. - Trasferimenti correnti

0. - Sede Centrale

3. - Entrate extratributarie

3.03. - Interessi attivi
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

0,00 2,03 2,030.3.03.03. Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

TOTALE 3.03. - Interessi attivi 0,000,000,002,032,030,00

3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti

155.222,16 473.319,54 387.097,380.3.05.02. Rimborsi in entrata 69.000,00 263.548,80 194.548,80

0,00 7.859,23 7.871,730.3.05.99. Altre entrate correnti n.a.c. 12,50 212,50 200,00

TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti 194.748,80263.761,3069.012,50394.969,11481.178,77155.222,16

263.761,30 194.748,8069.012,50394.971,14481.180,80155.222,16TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie

1. - Strutture di Ricerca

3. - Entrate extratributarie

3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni

146.527,95 146.527,95 0,001.3.01.01. Vendita di beni 0,00 0,00 151.872,39

198.465,94 1.086.566,69 981.466,751.3.01.02. Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 93.486,00 301.785,00 397.374,71

0,00 1.260,00 1.260,001.3.01.03. Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 840,00 840,00

TOTALE 3.01. - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

550.087,10302.625,0093.486,00982.726,751.234.354,64344.993,89

3.03. - Interessi attivi

0,00 3.412,33 3.412,331.3.03.03. Altri interessi attivi 0,00 0,00 0,00

TOTALE 3.03. - Interessi attivi 0,000,000,003.412,333.412,330,00

3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti

0,00 0,00 0,001.3.05.01. Indennizzi di assicurazione 0,00 0,00 0,00

14.493,70 82.453,16 74.927,011.3.05.02. Rimborsi in entrata 6.967,55 27.739,00 38.359,14
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

8.456,19 219.937,97 220.605,161.3.05.99. Altre entrate correnti n.a.c. 9.744,48 191.319,98 190.295,09

TOTALE 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti 228.654,23219.058,9816.712,03295.532,17302.391,1322.949,89

521.683,98 778.741,33110.198,031.281.671,251.540.158,10367.943,78TOTALE GENERALE 3. - Entrate extratributarie

4. - Entrate in conto capitale

4.02. - Contributi agli investimenti

0,00 0,00 5.196,661.4.02.01. Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 5.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,001.4.02.05. Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.02. - Contributi agli investimenti 0,000,005.200,005.196,660,000,00

4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e 
immateriali

0,00 0,00 0,001.4.04.01. Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00

TOTALE 4.04. - Entrate da alienazione di beni materiali e 
immateriali

0,000,000,000,000,000,00

0,00 0,005.200,005.196,660,000,00TOTALE GENERALE 4. - Entrate in conto capitale

0. - Sede Centrale

5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie

5.01. - Alienazione di attività finanziarie

0,00 500,00 500,000.5.01.01. Alienazione di partecipazioni 0,00 0,00 0,00

TOTALE 5.01. - Alienazione di attività finanziarie 0,000,000,00500,00500,000,00

0,00 0,000,00500,00500,000,00TOTALE GENERALE 5. - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

9. - Entrate per conto terzi e partite di giro
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

9.01. - Entrate per partite di giro

0,00 301.364,85 322.680,650.9.01.01. Altre ritenute 21.315,80 322.299,95 300.984,81

890.926,31 19.583.286,13 19.580.934,420.9.01.02. Ritenute su redditi da lavoro dipendente 888.574,60 19.902.582,96 19.901.724,99

0,00 19.335,08 19.335,080.9.01.03. Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 12.247,09 12.247,09

178.189,54 11.364.271,90 11.370.743,580.9.01.99. Altre entrate per partite di giro 184.661,22 1.848.577,35 1.862.822,46

TOTALE 9.01. - Entrate per partite di giro 22.077.779,3522.085.707,351.094.551,6231.293.693,7331.268.257,961.069.115,85

9.02. - Entrate per conto terzi

0,00 0,00 0,000.9.02.04. Depositi di/presso terzi 0,00 13.192,75 13.192,75

TOTALE 9.02. - Entrate per conto terzi 13.192,7513.192,750,000,000,000,00

22.098.900,10 22.090.972,101.094.551,6231.293.693,7331.268.257,961.069.115,85TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite 
di giro

1. - Strutture di Ricerca

9. - Entrate per conto terzi e partite di giro

9.01. - Entrate per partite di giro

385,25 2.737.526,45 2.737.526,451.9.01.01. Altre ritenute 385,25 2.724.832,42 2.724.832,42

1.968,06 2.267.609,68 2.268.178,291.9.01.02. Ritenute su redditi da lavoro dipendente 2.536,67 2.110.693,33 2.109.593,18

0,00 44.211,61 44.661,611.9.01.03. Ritenute su redditi da lavoro autonomo 450,00 29.330,28 29.330,28

52.361,72 2.821.809,80 2.786.599,131.9.01.99. Altre entrate per partite di giro 17.151,05 2.360.886,48 2.480.338,92

TOTALE 9.01. - Entrate per partite di giro 7.344.094,807.225.742,5120.522,977.836.965,487.871.157,5454.715,03

9.02. - Entrate per conto terzi

0,00 775,00 775,001.9.02.04. Depositi di/presso terzi 0,00 2.400,00 2.400,00

TOTALE 9.02. - Entrate per conto terzi 2.400,002.400,000,00775,00775,000,00
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

7.228.142,51 7.346.494,8020.522,977.837.740,487.871.932,5454.715,03TOTALE GENERALE 9. - Entrate per conto terzi e partite 
di giro

Totale delle Entrate 177.173.765,56 176.883.682,5946.356.691,28201.861.402,34206.229.185,7850.342.604,07

Riepilogo dei titoli

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Sede Centrale

Titolo II 6.043.300,06 128.743.462,08 126.440.453,08 4.100.647,28 101.461.273,38 101.100.917,16

Titolo III 155.222,16 481.180,80 394.971,14 69.012,50 263.761,30 194.748,80

Titolo V 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 1.069.115,85 31.268.257,96 31.293.693,73 1.094.551,62 22.098.900,10 22.090.972,10

Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va Sede 
Centrale

7.267.638,07 160.493.400,84 158.129.617,95 5.264.211,40 123.823.934,78 123.386.638,06

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

Titolo II 42.652.307,19 36.323.694,30 34.607.176,00 40.956.558,88 45.600.004,29 45.371.808,40

Titolo III 367.943,78 1.540.158,10 1.281.671,25 110.198,03 521.683,98 778.741,33

Titolo IV 0,00 0,00 5.196,66 5.200,00 0,00 0,00

Titolo IX 54.715,03 7.871.932,54 7.837.740,48 20.522,97 7.228.142,51 7.346.494,80

Totale delle entrate Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

43.074.966,00 45.735.784,94 43.731.784,39 41.092.479,88 53.349.830,78 53.497.044,53

Riepilogo delle entrate per titoli dei Centri Resp. 
Amm.va 

Titolo II 48.695.607,25 165.067.156,38 161.047.629,08 45.057.206,16 147.061.277,67 146.472.725,56

Titolo III 523.165,94 2.021.338,90 1.676.642,39 179.210,53 785.445,28 973.490,13
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

ENTRATE

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

Competenza 
(Accertamenti)

Cassa      
(Riscossioni)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

Titolo IV 0,00 0,00 5.196,66 5.200,00 0,00 0,00

Titolo V 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IX 1.123.830,88 39.140.190,50 39.131.434,21 1.115.074,59 29.327.042,61 29.437.466,90

TOTALE 50.342.604,07 206.229.185,78 201.861.402,34 46.356.691,28 176.883.682,59177.173.765,56
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

0. - Sede Centrale

1. - Spese correnti

1.01. - Redditi da lavoro dipendente

260.992,87 52.353.161,87 52.282.992,830.1.01.01. Retribuzioni lorde 199.264,43 52.701.480,12 52.627.903,11

1.855.348,09 12.896.655,81 12.879.702,270.1.01.02. Contributi sociali a carico dell'ente 1.838.986,17 13.062.636,24 12.995.436,86

TOTALE 1.01. - Redditi da lavoro dipendente 65.623.339,9765.764.116,362.038.250,6065.162.695,1065.249.817,682.116.340,96

1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente

621.452,55 4.364.589,88 4.362.206,230.1.02.01. Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 619.225,23 4.441.274,25 4.416.669,74

TOTALE 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.416.669,744.441.274,25619.225,234.362.206,234.364.589,88621.452,55

1.03. - Acquisto di beni e servizi

22.653,86 29.133,73 15.591,200.1.03.01. Acquisto di beni 10.968,83 17.900,40 13.442,02

832.440,57 3.247.345,69 3.005.245,210.1.03.02. Acquisto di servizi 658.045,69 2.565.154,17 2.513.052,06

TOTALE 1.03. - Acquisto di beni e servizi 2.526.494,082.583.054,57669.014,523.020.836,413.276.479,42855.094,43

1.04. - Trasferimenti correnti

0,00 774.731,80 1.447.731,800.1.04.01. Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 673.000,00 13.932.189,08 13.259.189,08

62.665,49 2.769.125,66 2.728.583,050.1.04.02. Trasferimenti correnti a Famiglie 22.122,88 2.188.570,14 2.170.885,65

0,00 130.600,00 130.600,000.1.04.03. Trasferimenti correnti a Imprese 0,00 0,00 0,00

0,00 18.216.253,72 23.216.253,720.1.04.05. Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del 
Mondo

5.000.000,00 7.700.000,00 2.700.000,00

TOTALE 1.04. - Trasferimenti correnti 18.130.074,7323.820.759,225.695.122,8827.523.168,5721.890.711,1862.665,49

1.07. - Interessi passivi

0,00 135.752,74 135.752,740.1.07.05. Interessi su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 145.505,72 145.505,72
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

TOTALE 1.07. - Interessi passivi 145.505,72145.505,720,00135.752,74135.752,740,00

1.09. - Rimborsi e poste correttive delle entrate

531.810,95 222.573,10 341.630,880.1.09.01. Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, 
convenzioni, ecc…)

661.701,74 95.375,90 160.084,70

TOTALE 1.09. - Rimborsi e poste correttive delle entrate 160.084,7095.375,90661.701,74341.630,88222.573,10531.810,95

1.10. - Altre spese correnti

0,00 0,00 0,000.1.10.01. Fondi di riserva e altri accantonamenti 0,00 0,00 0,00

600,00 201.317,90 200.717,900.1.10.04. Premi di assicurazione 0,00 151.917,77 151.917,77

0,00 16.386,26 16.386,260.1.10.05. Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 16.758,50 16.758,50

0,00 3.180,60 3.180,600.1.10.99. Altre spese correnti n.a.c. 0,00 16.817,50 16.817,50

TOTALE 1.10. - Altre spese correnti 185.493,77185.493,770,00220.284,76220.884,76600,00

97.035.579,79 91.187.662,719.683.314,97100.766.574,6995.360.808,764.187.964,38TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti

1. - Strutture di Ricerca

1. - Spese correnti

1.01. - Redditi da lavoro dipendente

257.583,06 11.967.190,80 12.006.223,901.1.01.01. Retribuzioni lorde 337.109,50 11.259.153,10 11.235.827,20

130.525,84 988.710,86 994.250,571.1.01.02. Contributi sociali a carico dell'ente 136.065,55 994.816,91 1.002.844,19

TOTALE 1.01. - Redditi da lavoro dipendente 12.238.671,3912.253.970,01473.175,0513.000.474,4712.955.901,66388.108,90

1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente

117.791,49 567.878,70 614.229,461.1.02.01. Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 164.248,17 619.250,57 573.756,92

TOTALE 1.02. - Imposte e tasse a carico dell'ente 573.756,92619.250,57164.248,17614.229,46567.878,70117.791,49

1.03. - Acquisto di beni e servizi
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

940.330,89 2.181.111,13 1.967.711,061.1.03.01. Acquisto di beni 736.966,21 2.697.891,93 2.460.888,97

8.946.197,61 13.727.750,97 14.207.650,571.1.03.02. Acquisto di servizi 10.172.681,74 16.472.043,05 13.058.066,29

TOTALE 1.03. - Acquisto di beni e servizi 15.518.955,2619.169.934,9810.909.647,9516.175.361,6315.908.862,109.886.528,50

1.04. - Trasferimenti correnti

293.572,15 2.667.491,41 2.678.123,531.1.04.01. Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche 305.424,28 4.182.336,86 4.056.640,17

549.431,14 2.068.297,43 1.871.397,471.1.04.02. Trasferimenti correnti a Famiglie 362.649,94 2.242.065,34 2.218.836,94

12.250,00 1.578.550,00 1.566.300,001.1.04.03. Trasferimenti correnti a Imprese 0,00 598.868,74 598.868,74

11.853,76 85.851,29 73.997,531.1.04.04. Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 0,00 280.422,25 282.138,25

39.600,00 2.763.201,60 2.749.601,601.1.04.05. Trasferimenti correnti versati all'Unione Europea e al Resto del 
Mondo

26.000,00 4.645.362,10 4.655.862,10

TOTALE 1.04. - Trasferimenti correnti 11.812.346,2011.949.055,29694.074,228.939.420,139.163.391,73906.707,05

1.07. - Interessi passivi

0,00 0,00 0,001.1.07.06. Altri interessi passivi 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.07. - Interessi passivi 0,000,000,000,000,000,00

1.09. - Rimborsi e poste correttive delle entrate

0,00 0,00 0,001.1.09.99. Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate 
in eccesso

0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.09. - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,000,000,000,000,000,00

1.10. - Altre spese correnti

0,00 0,00 0,001.1.10.01. Fondi di riserva e altri accantonamenti 0,00 0,00 0,00

1.609,00 36.679,53 35.446,031.1.10.04. Premi di assicurazione 375,50 41.252,70 42.001,74

0,00 0,00 0,001.1.10.05. Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi 0,00 6.094,72 6.094,72

0,00 0,00 0,001.1.10.99. Altre spese correnti n.a.c. 0,00 51,60 51,60
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Istituto Nazionale di Astrofisica - INAF
RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE - Esercizio 2021

Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

TOTALE 1.10. - Altre spese correnti 48.148,0647.399,02375,5035.446,0336.679,531.609,00

44.039.609,87 40.191.877,8312.241.520,8938.764.931,7238.632.713,7211.300.744,94TOTALE GENERALE 1. - Spese correnti

0. - Sede Centrale

2. - Spese in conto capitale

2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

20.922,37 87.678,93 203.388,690.2.02.01. Beni materiali 136.632,14 143.823,70 117.801,54

95.696,70 0,00 0,000.2.02.03. Beni immateriali 95.696,70 23.912,00 23.912,00

TOTALE 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 141.713,54167.735,70232.328,84203.388,6987.678,93116.619,07

167.735,70 141.713,54232.328,84203.388,6987.678,93116.619,07TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale

1. - Strutture di Ricerca

2. - Spese in conto capitale

2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

15.156.563,67 10.751.285,33 10.421.171,981.2.02.01. Beni materiali 14.923.334,72 22.391.042,16 9.087.178,93

389.665,96 190.280,64 369.481,511.2.02.03. Beni immateriali 575.327,40 283.938,93 248.774,15

TOTALE 2.02. - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 9.335.953,0822.674.981,0915.498.662,1210.790.653,4910.941.565,9715.546.229,63

22.674.981,09 9.335.953,0815.498.662,1210.790.653,4910.941.565,9715.546.229,63TOTALE GENERALE 2. - Spese in conto capitale

0. - Sede Centrale

3. - Spese per incremento attività finanziarie

3.01. - Acquisizioni di attività finanziarie

0,00 0,00 0,000.3.01.01. Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale 0,00 0,00 0,00

TOTALE 3.01. - Acquisizioni di attività finanziarie 0,000,000,000,000,000,00
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Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

0,00 0,000,000,000,000,00TOTALE GENERALE 3. - Spese per incremento attività 
finanziarie

4. - Rimborso Prestiti

4.03. - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio 
lungo termine

0,00 213.568,60 213.568,600.4.03.01. Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 203.815,62 203.815,62

TOTALE 4.03. - Rimborso mutui e altri finanziamenti a 
medio lungo termine

203.815,62203.815,620,00213.568,60213.568,600,00

203.815,62 203.815,620,00213.568,60213.568,600,00TOTALE GENERALE 4. - Rimborso Prestiti

7. - Uscite per conto terzi e partite di giro

7.01. - Uscite per partite di giro

26.160,30 301.364,85 349.778,750.7.01.01. Versamenti di altre ritenute 74.574,20 322.299,95 377.881,02

3.167.732,90 19.583.286,13 19.569.030,110.7.01.02. Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 3.153.476,88 19.902.582,96 19.800.815,28

345,00 19.335,08 21.480,280.7.01.03. Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 2.490,20 12.247,09 15.766,84

11.100.179,73 11.364.271,90 517.373,430.7.01.99. Altre uscite per partite di giro 253.281,26 1.848.577,35 1.800.253,81

TOTALE 7.01. - Uscite per partite di giro 21.994.716,9522.085.707,353.483.822,5420.457.662,5731.268.257,9614.294.417,93

7.02. - Uscite per conto terzi

10.592,75 0,00 2.600,000.7.02.04. Depositi di/presso terzi 13.192,75 13.192,75 0,00

TOTALE 7.02. - Uscite per conto terzi 0,0013.192,7513.192,752.600,000,0010.592,75

22.098.900,10 21.994.716,953.497.015,2920.460.262,5731.268.257,9614.305.010,68TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite 
di giro

1. - Strutture di Ricerca

7. - Uscite per conto terzi e partite di giro
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Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

7.01. - Uscite per partite di giro

317.357,68 2.737.526,45 2.767.004,491.7.01.01. Versamenti di altre ritenute 346.835,72 2.724.832,42 2.629.179,54

203.652,12 2.267.609,68 2.246.326,391.7.01.02. Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente 182.368,83 2.110.693,33 2.123.508,01

4.689,66 44.211,61 49.387,481.7.01.03. Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo 9.865,53 29.330,28 30.246,85

418.474,68 2.821.809,80 2.559.424,961.7.01.99. Altre uscite per partite di giro 156.089,84 2.360.886,48 3.308.703,75

TOTALE 7.01. - Uscite per partite di giro 8.091.638,157.225.742,51695.159,927.622.143,327.871.157,54944.174,14

7.02. - Uscite per conto terzi

3.175,00 775,00 0,001.7.02.04. Depositi di/presso terzi 2.400,00 2.400,00 0,00

TOTALE 7.02. - Uscite per conto terzi 0,002.400,002.400,000,00775,003.175,00

7.228.142,51 8.091.638,15697.559,927.622.143,327.871.932,54947.349,14TOTALE GENERALE 7. - Uscite per conto terzi e partite 
di giro

Totale delle Uscite 193.448.764,68 171.147.377,8841.850.402,03178.821.523,08184.376.526,4846.403.917,84

Riepilogo dei titoli

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Sede Centrale

Titolo I 4.187.964,38 95.360.808,76 100.766.574,69 9.683.314,97 97.035.579,79 91.187.662,71

Titolo II 116.619,07 87.678,93 203.388,69 232.328,84 167.735,70 141.713,54

Titolo III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 213.568,60 213.568,60 0,00 203.815,62 203.815,62

Titolo VII 14.305.010,68 31.268.257,96 20.460.262,57 3.497.015,29 22.098.900,10 21.994.716,95

Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va Sede Centrale 18.609.594,13 126.930.314,25 121.643.794,55 13.412.659,10 119.506.031,21 113.527.908,82

Riepilogo dei titoli Centro Resp. Amm.va Strutture di 
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Codice Denominazione

USCITE

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

Competenza    
(Impegni)

Cassa      
(Pagamenti)

ANNO FINANZIARIO 2021 ANNO FINANZIARIO 2020

Residui Residui

Ricerca

Titolo I 11.300.744,94 38.632.713,72 38.764.931,72 12.241.520,89 44.039.609,87 40.191.877,83

Titolo II 15.546.229,63 10.941.565,97 10.790.653,49 15.498.662,12 22.674.981,09 9.335.953,08

Titolo VII 947.349,14 7.871.932,54 7.622.143,32 697.559,92 7.228.142,51 8.091.638,15

Totale delle uscite Centro Resp. Amm.va Strutture di 
Ricerca

27.794.323,71 57.446.212,23 57.177.728,53 28.437.742,93 73.942.733,47 57.619.469,06

Riepilogo delle uscite per titoli dei Centri Resp. Amm.va 

Titolo I 15.488.709,32 133.993.522,48 139.531.506,41 21.924.835,86 141.075.189,66 131.379.540,54

Titolo II 15.662.848,70 11.029.244,90 10.994.042,18 15.730.990,96 22.842.716,79 9.477.666,62

Titolo III 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo IV 0,00 213.568,60 213.568,60 0,00 203.815,62 203.815,62

Titolo VII 15.252.359,82 39.140.190,50 28.082.405,89 4.194.575,21 29.327.042,61 30.086.355,10

TOTALE 46.403.917,84 184.376.526,48 178.821.523,08 41.850.402,03 171.147.377,88193.448.764,68

Avanzo finanziario 21.852.659,30

TOTALE GENERALE 46.403.917,84 178.821.523,08 41.850.402,03206.229.185,78 193.448.764,68 171.147.377,88
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